
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 25/2013 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις τέσσερις (4) του µηνός Σεπτεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα 
Τετάρτη και ώρα 10.00, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 84426/3297/02-09-2013 
Πρόσκλησης του Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

∆ηλαβέρης Αναστάσιος, Καραµπίνας Ιωάννης, Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, Λάζος 
Ιωάννης, Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής Κων/νος  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 46ο 

Έγκριση του Πρακτικού ΙΙ/26-08-2013 (Έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης) της 
Επιτροπής ∆ιεξαγωγής του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Π.Ε. Πρέβεζας µε 
τίτλο «Προµήθεια πετρελαίου κίνησης για τις ανάγκες του έργου Βασικές ισοπεδώσεις 
στο αγρόκτηµα Βαλανιδόρραχης» και κατακύρωση των αποτελεσµάτων του 
διαγωνισµού.      

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και την υπ΄ αριθµ. 
35130/739 (Φ.Ε.Κ. 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών, περί 
αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95, για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων, που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων. 

6. Την αριθµ. 18/744/21-06-2013 απόφαση  της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία 
εγκρίθηκε η εκτέλεση του έργου της Π.Ε. Πρέβεζας «Βασικές ισοπεδώσεις στο αγρόκτηµα 
Βαλανιδόρραχης», µε αυτεπιστασία, σύµφωνα τις διατάξεις του άρθρου 79 του 
Ν.3669/2008, µε τον µηχανικό εξοπλισµό και το εργατοτεχνικό προσωπικό της Π. Ε. 
Πρέβεζας, συνολικού προϋπολογισµού € 100.000,00 µε ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ω7Λ9-55Π



του έργου 2012ΕΠ03000012 «Έργα Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) Περιφέρειας 
Ηπείρου» της ΣΑΕΠ 030 Ηπείρου που αφορούν την Π.Ε. Πρέβεζας, και σύµφωνα µε τη 
µελέτη του έργου, η οποία συντάχθηκε από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πρέβεζας, 
εγκρίθηκαν δε τα λοιπά συµβατικά τεύχη, τα οποία συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη ∆.Τ.Ε./Π.Ε.Π.  

7. Την αριθµ. 19/780/05-07-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία Α) 
εγκρίθηκε η διενέργεια µε µέριµνα της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας, του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού του θέµατος και Β) 
καταρτίσθηκε η διακήρυξη του διαγωνισµού, µε έγγραφες σφραγισµένες προσφορές, και 
µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη  προσφερόµενη τιµή (υψηλότερο επί τοις % 
ποσοστό έκπτωσης στη διαµορφούµενη µέση τιµή), µε τους όρους και τα Παραρτήµατα 
αυτής, όπως συντάχθηκαν από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας, και επισυνάφθηκαν στην αριθµ. πρωτ. 62167/2419/28-06-2013 εισήγηση της 
Υπηρεσίας. 

8. Την αριθµ. 21/895/24-07-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία 
εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι/15-07-2013 της Επιτροπής ∆ιενέργειας του πρόχειρου 
µειοδοτικού διαγωνισµού του θέµατος και αναδείχθηκε προσωρινός µειοδότης για την 
υλοποίηση της προµήθειας, η ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ Φ. ΣΜΠΟΝΙΑ, για την προµήθεια 43.000 
λίτρων πετρελαίου κίνησης µε ποσοστό έκπτωσης 0,50% επί της µέσης διαµορφούµενης 
τιµής πώλησης του είδους, την ηµέρα παράδοσής του. 

9. Το αριθµ. πρωτ. 82000/3127/26-08-2013 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας (συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 82023/3199/26-08-2013 
στον φάκελο 11/2013 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε το οποίο διαβιβάζεται συνηµµένα το Πρακτικό 
ΙΙ/26-08-2013 της Επιτροπής ∆ιενέργειας του διαγωνισµού του θέµατος και εισηγείται την 
έγκρισή του, την κατακύρωση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού, την ανάδειξη ως 
οριστικού µειοδότη για την υλοποίηση της προµήθειας, την ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ Φ. ΣΜΠΟΝΙΑ 
και την έγκριση σύναψης της σχετικής σύµβασης  

Στο ως άνω Πρακτικό ΙΙ/26-08-2013 της Επιτροπής, αναφέρονται επί λέξει τα εξής:  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο – ΙΙ 

Της επιτροπής διεξαγωγής, αξιολόγησης προσφορών και εισήγησης για ανάθεση, του 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές,  σύµφωνα µε την 
αρ. πρωτ: 64917/2523/5-7-2013 διακήρυξη, για την υλοποίηση της προµήθειας: 
«Προµήθεια πετρελαίου κίνησης  για τις ανάγκες του έργου Βασικές ισοπεδώσεις στο 
αγρόκτηµα Βαλανιδόρραχης».  
 

Στην Πρέβεζα σήµερα, την 26η του µηνός Αυγούστου του έτους 2013, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 

10:00 π.µ., συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Προέδρου αυτής, στα 

γραφεία της ∆/νσης ∆ιοικητικού - Οικονοµικού της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, η 

επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισµών προµηθειών, αξιολόγησης των προσφορών και εισήγησης 

για την ανάθεση αυτών, η οποία συγκροτήθηκε µε την αριθµ. 37/1547/27-12-2012 απόφαση 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

Σκοπός της συνεδρίασης ήταν η αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, σύµφωνα µε την αρ. πρωτ: 64917/2523/5-7-2013 
διακήρυξη της Π.Ε. Πρέβεζας, µε τίτλο: «Προµήθεια πετρελαίου κίνησης  για τις ανάγκες 
του έργου Βασικές ισοπεδώσεις στο αγρόκτηµα Βαλανιδόρραχης».  

 
Κατά τη συνεδρίαση παρευρέθηκαν οι: 

1)  Καλόγηρος Απόστολος, Προϊστάµενος ∆/νσης ∆ιοικητικού-Οικονοµικού της Π.Ε. 
Πρέβεζας, ως πρόεδρος, 

2)  Χαρµαντά Αγγελική, Προϊσταµένη Τµήµατος Προσωπικού & Μισθοδοσίας της ∆/νσης 
∆ιοικητικού-Οικονοµικού της Π.Ε. Πρέβεζας, 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ω7Λ9-55Π



3)   Γεωργίου Χαρίλαος, υπάλληλος της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πρέβεζας. 

Η Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός προµηθειών 

∆ηµοσίου». 

2. Την αριθµ. αρ. πρωτ: 64917/2523/5-7-2013 διακήρυξη της Π.Ε. Πρέβεζας, µε τίτλο: 

«Προµήθεια πετρελαίου κίνησης  για τις ανάγκες του έργου Βασικές ισοπεδώσεις 

στο αγρόκτηµα Βαλανιδόρραχης».  
3. Την αριθµ.21/895/24-7-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Ηπείρου, µε την οποία εγκρίνεται το πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών, τεχνικών και 

οικονοµικών προσφορών των διαγωνιζόµενων και αναδεικνύεται ως προσωρινός 

µειοδότης του ανωτέρω διαγωνισµού η ατοµική επιχείρηση µε την επωνυµία:  ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ 

Φ. ΣΜΠΟΝΙΑ. 

Προέβη στην αποσφράγιση του προσκοµισθέντος από τον µειοδότη φακέλου των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης, στον έλεγχο αυτών και την καταγραφή τους στον κατωτέρω 

πίνακα:   

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  
∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 

Π
ΙΣ
Τ
Ο
Π
Ο
ΙΗ
Τ
ΙΚ
Α

 
Π
Ε
Ρ
Ι Μ
Η

 
Π
Τ
Ω
Χ
Ε
Υ
Σ
Η
Σ

, 
 Α
Ν
Α
Γ
Κ
Α
Σ
Τ
ΙΚ
Η
Σ

 
∆
ΙΑ
Χ

/Σ
Η
Σ

 Κ
Α
Ι 

Ε
Κ
Κ
Α
Θ
Α
Ρ
ΙΣ
Η
Σ

 

Φ
Ο
Ρ
Ο
Λ
Ο
Γ
ΙΚ
Η

 
Ε
Ν
Η
Μ
Ε
Ρ
Ο
Τ
Η
Τ
Α

 

Α
Σ
Φ
Α
Λ
ΙΣ
Τ
ΙΚ
Η

 
Ε
Ν
Η
Μ
Ε
Ρ
Ο
Τ
Η
Τ
Α

 

Π
ΙΣ
Τ
Ο
Π

/Τ
ΙΚ
Ο

 
Ε
Π
ΙΜ
Ε
Λ
Η
Τ
Η
Ρ
ΙΟ
Υ

 

Π
Ο
ΙΝ
ΙΚ

O
 

Μ
Η
Τ
Ρ
Ω

O
 

 ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ Φ. ΣΜΠΟΝΙΑ. Κατατέθηκαν Κατατέθηκε Κατατέθηκε Κατατέθηκε Κατατέθηκε 

 

Μετά τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών, η επιτροπή εισηγείται την αποδοχή 

τους, καθότι ανταποκρίνονται στα προβλεπόµενα του άρθρου 6 του Π.∆. 118/2007 και της 

οικείας διακήρυξης και προτείνει την κατακύρωση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού, την 

ανάδειξη ως οριστικού µειοδότη της ατοµικής επιχείρησης µε την επωνυµία: ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ Φ. 

ΣΜΠΟΝΙΑ για την προµήθεια 43.000 λίτρων πετρελαίου κίνησης µε ποσοστό έκπτωσης 0,50% 

επί της µέσης διαµορφούµενης τιµής πώλησης του είδους, την ηµέρα παράδοσής του και την 

έγκριση σύναψης της σχετικής σύµβασης.  

Το πρακτικό αυτό συντάχθηκε εις τριπλούν, υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής και 

υποβάλλεται στη ∆/νση Τεχνικών Έργων για τις περαιτέρω ενέργειες. 

Η   Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

………........................................................................................................................................... 

10. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(απόφαση 25/1059/04-09-2013) 

Α. Έγκριση του Πρακτικού 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ω7Λ9-55Π



Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ/26-08-2013 (έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής 
∆ιενέργειας του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Π.Ε. Πρέβεζας µε τίτλο «Προµήθεια 
πετρελαίου κίνησης για τις ανάγκες του έργου Βασικές ισοπεδώσεις στο αγρόκτηµα 
Βαλανιδόρραχης», προϋπολογισµού δαπάνης € 58.000,00 µε ΦΠΑ,  

σύµφωνα µε το οποίο (ανωτέρω υπό στ. 9), η Επιτροπή προέβη στο άνοιγµα, καταγραφή και 
έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης, που προσκόµισε ο προσωρινός 
µειοδότης, που αναδείχθηκε µε το Πρακτικό Ι/15-07-2013 της Επιτροπής του διαγωνισµού, το 
οποίο εγκρίθηκε µε την αριθµ. 21/895/24-07-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης η Επιτροπή εισηγείται την αποδοχή τους, 
καθότι ανταποκρίνονται στα προβλεπόµενα του άρθρου 6 του Π.∆. 118/2007 και της οικείας 
διακήρυξης και προτείνει την κατακύρωση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού, και την 
ανάδειξη ως οριστικού µειοδότη της ατοµικής επιχείρησης µε την επωνυµία: ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ Φ. 
ΣΜΠΟΝΙΑ για την προµήθεια 43.000 λίτρων πετρελαίου κίνησης µε ποσοστό έκπτωσης 
0,50% επί της µέσης διαµορφούµενης τιµής πώλησης του είδους, την ηµέρα παράδοσής του 
και την έγκριση σύναψης της σχετικής σύµβασης 

Β. Κατακύρωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού 

− Κατακυρώνει τα αποτελέσµατα του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού της Π.Ε. Πρέβεζας µε 
τίτλο «Προµήθεια πετρελαίου κίνησης για τις ανάγκες του έργου Βασικές ισοπεδώσεις στο 
αγρόκτηµα Βαλανιδόρραχης», προϋπολογισµού € 58.000,00 µε ΦΠΑ, σύµφωνα µε τα αριθµ. 
Ι/15-07-2013 και ΙΙ/26-08-2013 Πρακτικά της Επιτροπής ∆ιενέργειάς του, στην ατοµική 
επιχείρηση µε την επωνυµία «ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ Φ. ΣΜΠΟΝΙΑ», η οποία προσκόµισε τα 
απαιτούµενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά συµµετοχής, η οικονοµική της προσφορά είναι 
η συµφερότερη, τα δε δικαιολογητικά κατακύρωσης που προσκόµισε, ανταποκρίνονται στα 
προβλεπόµενα του άρθρου 6 του Π.∆. 118/2007 και της οικείας διακήρυξης. 

− Εγκρίνει τη σύναψη συµβάσεως µε την ανωτέρω µειοδότρια ατοµική επιχείρηση µε την 
επωνυµία «ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ Φ. ΣΜΠΟΝΙΑ», για την προµήθεια 43.000 λίτρων πετρελαίου 
κίνησης για τις ανάγκες του έργου «Βασικές ισοπεδώσεις στο αγρόκτηµα Βαλανιδόρραχης», 
µε ποσοστό έκπτωσης 0,50% επί της µέσης διαµορφούµενης τιµής πώλησης του είδους την 
ηµέρα παράδοσής του,  
καθώς και τη διάθεση της πίστωσης για τη σχετική δαπάνη για την υλοποίηση της προµήθειας, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου της Π.Ε. Πρέβεζας «Βασικές ισοπεδώσεις στο 
αγρόκτηµα Βαλανιδόρραχης», της ΣΑΕΠ 030 Ηπείρου (έργο µε ΚΑ 2012ΕΠ03000012 «Έργα 
Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) Περιφέρειας Ηπείρου» που αφορούν την Π.Ε. 
Πρέβεζας). 

� Μειοψηφεί το µέλος της Επιτροπής κ. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, παραπέµποντας στις 
παρατηρήσεις-µειοψηφία που είχαν καταθέσει τα µέλη της Επιτροπής –εκπρόσωποι της 
παράταξης «Ήπειρος Τόπος να Ζεις»– στη σχετική, αριθµ. 18/744/21-06-2013 απόφαση  της 
Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία εγκρίθηκε η εκτέλεση του έργου της Π.Ε. Πρέβεζας 
«Βασικές ισοπεδώσεις στο αγρόκτηµα Βαλανιδόρραχης», µε αυτεπιστασία, σύµφωνα τις 
διατάξεις του άρθρου 79 του Ν.3669/2008. 
...................................................................................................................................................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, 

        2. Καραµπίνας Ιωάννης, 

  3. Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, 

4. Λάζος Ιωάννης, 

5. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

6. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ω7Λ9-55Π


